DREJTORIA E PERGJITHSHME
E SHERBIMEVE TE
TRANSPORTIT RRUGOR

DPSHTRR

Pronari i Mjetit:

NID/NIPT:

TAKSA VJETORE E MJETEVE

Drejtoria Rajonale e Shérbimeve té Transportit Rrugor Tirané

Targa:

Lloji i Mjetit : Autoveturé

Viti i Prodhimit: 2007

Pérshkrimi Viti Vlera f@ memssateisumse  PULLA E TA!(SE'S VJETORE TE
Taksa Vjetore e Mjeteve té Pérdorura(TVMP) 2025 15,043 MJETEVE TE PERDORURA
TVMP-Gjoba 2025 0
Taksa Vjetore e Mjeteve té Luksit (TVML) 2025
TVML-Gjoba 2025
TRML-Taksa e Regjistrimit t& Mjeteve té Luksit 2025
Detyrime té€ Prapambetura 0 i .

*Viti kalendarik
TOTAL 15,043

~ I Targa Nr
Portali eAlbania Taksa vjetorg té paguara né/Annual 29/09/2025
Klienti Arkétari taxes are paid on

Taksat vietore € paguara né: 29/09/2025 E vlefshme pé garkullim deri né/Valid  29/09/2026
E vlefshme pér qarkullim deri né: 29/09/2026 to circulate until

Taksat e vitit pasardhés paguhen né/  29/09/2026

Shénim: Taksat e paguara sipas késaj fature i pérkasin vitit kalendarik *!

Kujdes! Né rast té ¢regjistrimit t& mjetit né vitin pasardhés, paguhen taksat pér periudhén 1
janar deri dhe pérfshiré muajin e cregjistrimit! Né rast té rifuties sé mjetit né garkullim, paguhen
taksat pér periudhén nga dhe pérfshiré muajin e rifutjes né qarkullim deri né fund té vitit!

Nuk aplikohen penalitete pér periudhén e 365 ditéve nga data e pagesés sé taksave té mjetit!

TAKSAT VJETORE TE MJETIT

Si llogaritet Taksa Vjetore e Mjeteve t& P&rdorura (TVMP)?

Taksa Vjetore e Mjeteve t& Pérdorura (TVMP) éshté e viefshme pér 365 dité dhe llogaritet
sipas formulés: Cilindrata né cm3 x Koeficienti | Vietérsisé x Koeficienti | Karburantit Té
dhénat e koeficientéve i gjeni né: www.dpshirr.gov.al

Cfaré konsiderohet automjet luksoz dhe cilat jané taksat shtesé gé

paguhen pér kéto mjete?
“Automijet luksoz” konsiderohet autovetura deri né 6+1 vende, e cila plotéson & paktén
njerin nga kushlet e meposhime:

. cilindratén e barabaré ose mé té madhe se 3,000 cm3 ose

. vieren/gmimin té barabarté ose meé shume se 5,000,000 leké
DPSHTRR, pér pércaktimin & vierés s& mjetit, kur regjistrohet pér heré té paré ose kur
ndryshon pronésing e tij, merr vierén/cmimin mé té larté nga dokumentacioni financiar
shogérues | mjetit. Viera & mjetit, pér efekt té klasifikimit “Automjet Luksoz”, reduktohet gdo
vit me 10% té vierés sé mbetur.Krahas taksés vietore té mjeteve (& pérdorura (TVMP), pér
automjetet luksoze paguhet taksa e regjistrimit pér mjetet & luksit pér heré 1& paré (TRML)
né masgén 70,000 leké dhe Taksa Vietore e Mjeteve Luksoze (TVML) né masén 21,000
leké,
Ku mund t'l paguaj taksat e mjetit?
DPSHTRR mundéson shérbimin pér pagesén e taksave & mjelit né sportelet e drejlorive
rajonale, zyrat @ shérbimit dhe pérmes pagesés online né porlalin e-Albania.
Do regjistroj njé mjet pér heré té paré. Si llogaritet viera e taksés?
Mé rast se do (& regjistroni njé mjet pér heré & paré né Republikén e Shgipérisé, taksat e
mijetit do té llogariten nga muaji i regjistrimit & mjetit deri né 31 dhjetor té vitit kur do
regjistrohet. Pra, nése mjeti do regjistrohet né datén 7 korrik, shuma e taksés do té
pérllegaritet nga muaji korrik deri né datén 31 dhjetor t& atij vili. Né vitin pasardhés, taksa
do té perllogaritet e ploté pér 12 muaj.

Déshirgj té ndérroj pronésiné e mjetit/shes mjetin. Duhet t& paguaj

taks#é?

Nése mjetit do i ndryshohet pronésia (shitblerje, dhurim, et].), mjeti duhet & jeté aktiv ng
sistem pér kryerjen & procedurés dhe i liré nga detyrimet né DPSHTRR (taksat, penalitete)
dhe INTERPOL. Pra, mjeti duhet t& keté taksa t& paguara ose & viefshme pér até vit,

A duhet t'i paguaj taksat e mjetit para se té kryej kontrollin teknik?
Para se té kryeni shiérbimin e kontrollit teknik, mjeti duhet té jeté i liré nga té gjitha detyrimet
né DPSHTRR (taksat, penalitete). Pra, mjeti d“k’/‘ﬁié%b?'él*ékf?o‘ﬁuR?&f?ﬁg?ﬁiFe‘ﬂ?fFi%[“e

pér até vit. Rajonale e Shérbimeve té
Po nése afati | vlefshmérlsé sé Certuﬁﬂﬂspémoﬂtuyht Tnkn& pér

mjetin tim éslge (JSchzifggff
Fo, laksat & mje

Certifikatés sé K -L-':.- ne rastin uap? viecare, ju duhet té shiyeni
detyrimin & taks f¢akiuar t& viefshmerise sé takses.

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria
Rajonale e Shérbimeve té Transportit Rrugor Tirané)

The upcoming annual taxes due on

bua té c¢regjistroj mjetin. Sa do jeté viera e taksés?
*  (Cregjistrim i pérkohshém
MNé rast se do ¢regjistroni mjelin pérkohésishl, ju duhet té shlyeni t& gjitha
detyrimet & mjeti né DPSHTRR (taksa, penalitete) né raport me periudhén qé
mijeti ka garkulluar, pavarésisht afatit t& viefshmeérisé. Pra, nése mjeti do
gregjistrohet né korrik, taksa do pérliogaritet si vieré nga janari deri né korrik.
Mése ju do ta riaklivizoni sérish né sistem mjetin, ju do t& paguani nga muaji i
rifutjes né garkullim deri né 31 dhjetor t& atjj viti, Pra, nése mjeli do rifutjes sé
mijetit né garkullim né tetor, taksa do pérllogaritet si vieré nga muaji tetor deri né
31 dhjetor.
Gjaté perivdhés gé& mjeti do géndrojé i gregjistruar, nuk ka taksa vjetore.
DPSHTRR administron dhe ruan dokumentet dhe targat e mjetit pa kosto pér njé
periudhé 5-viecare. Pas késaj periudhe, do 1@ llogaritet njé tarifé pér ruajtjen dhe
arkivimin e dokumentacionit dhe (& targave.
*  Cregjistrim i pérhershém
Mé rast se mjeti gregjistrohet né ményré té pérhershme, zotéruesi i mjetit do té
paguajé taksat dhe t& gjitha detyrimet e tjera té atij viti né raport me periudhén gé
mjeti ka garkulluar. Pra, nése mjeli do gregjistrohet né korrik, taksa do
perliogaritet si vieré nga janari deri né konik.
Pér procedurén & ploté & gregjistrimit, vizitoni. www.dpshirr.gov.al
A duhet té paguaj taksa nése nuk do e pérdor mjetin pér disa koh&?
MNése nuk do garkulloni me mjetin pér njé kohe 1€ giaté, ju mund té béni gregjistrimin e
pérkohshém té mjetit duke mos paguar taksa pér periudhén kur mjeti rezulton i gregjistruar
pérkohésisht. Para gregjistrimit 1& mjetit, ju duhet té keni shiyer té gjitha detyrimet & mjetit.
Gjaté periudhés q& mjeti do qéndrojé | cregjistruar, nuk llogariten detyrime.
Vini re! Ju nuk mund 1€ garkulloni me mjet t& gregjistruar (joaktiv né sistem). Dorézohen
targat dhe dokumentet e mjetit pér njé afat administrimi nga DPSHTRR deri né 5 vjet. Pas
kétij afati, do té llogaritet njé tarifé pér ruajtjen dhe arkivimin e dokumentacionit dhe té
targave,
Nése mjeti qé& kam regjistruar &shté i ri (vjetérsi: 0-3 vjet), a duhet t&
paguaj taksa?
Mésa mjeti | regjistruar éshite i n (vietérsi: 0-3 viet). mjeli pérjashtohet nga pagesa e taksés.
Pér kéto vite ai do t& paguajé vetém tarifén e shérbimit né shumén prej 200 leké me TVSH,

Pérfiton nga taksat njé invalid dhe a duhet t& dorézo] ndonjé dokument?
Po, invalidét, veteranét e luftés kundér pushtuesve nazifashisté 18 popullit shgiptar,
invalidét e punés, 1& verbérit, invalidét paraplegjiké dhe tetraplegjiké, personat me aftési té
kufizuara gé e fitojné kété status né bazé & ligjeve pérkatése gé zotérojné dhe pérdorin pér
nevojat e tyre personale e jo pér veprimtari private autovetura tip deri né 4+1 vende dhe me
cilindraté jo mé shumé se 2,500 kubiké pérjashiohen nga pagesa e taksés. Pér ¢do vit ata
do té paguajné vetém tarifén e shérhimit né shumén prej 200 leké me TVSH.

Pér informacione mé té detajuara: www.dpshtrr.gov.al



